国際法協会日本支部
 ２００８年度総会議事録

日時 ２００８年４月１９日（土）１３時４５分―１４時１５分
場所 東京大学山上会館
出席者および委任状提出者の合計１６９名（現会員数は３０４名であるので、定足数を満

たし成立。）

Ａ 決議事項
１．２００７年度決算案承認の件
２．２００８年度予算案承認の件

Ｂ 報告事項
１．２００７年度事業報告の件
（１）庶務関係
・本部関係
・支部関係
・昨年の総会以降の新入会員：別紙１の９名
（２）研究活動関係
・国際委員会関係
・国内委員会関係
（３）編集関係
・ Japanese Annual of International Law 刊行の件

２．２００８年度事業計画の件
（１）庶務関係
・本部関係
・支部関係
（２）研究活動関係
・本部関係
・支部関係
（３）編集関係
・ Japanese Yearbook of International Law 編集状況報告

前記Ａについての議事の経過
 １につき、会計主任より別紙２の通り説明があり、全員一致これを承認した。
 ２につき、会計主任より別紙３の通り説明があり、全員一致これを決定した。

前記Ｂについての議事の経過
１（１）及び２（１）につき庶務主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（２）及び２（２）につき研究企画主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（３）及び２（３）につき編集主任より説明があり、全員一致これを了承した。

最後に、会長・小田滋、常務理事・会計主任・熊倉禎男、理事・庶務主任・奥脇直也を
議事録署名人に選任した。

                   上記の通り相違ありません。

                                            ２００８年４月２３日

                            議事録署名人

                            会長：小田滋

                               常務理事：熊倉禎男

                               庶務主任：奥脇直也

別紙１

氏名   所属・地位          推薦者
林美香            神戸大学准教授      奥脇直也 坂元茂樹
豊田哲也           国際教養大学専任講師   奥脇直也 中谷和弘
黄軔霆              帝塚山大学准教授     松岡博  野村美明
黒澤満            大阪大学教授       岩澤雄司 中谷和弘

（以上の４名は、２００７年度後期理事会において入会を承認）

李禎之            長崎県立大学准教授     奥脇直也 中谷和弘
和仁健太郎          東京大学助教        小寺彰 中谷和弘
許淑娟            東京大学ＣＯＥ特別研究員  奥脇直也 中谷和弘
根本和幸           東京国際大学講師      村瀬信也 江藤淳一
申 恵丰            青山学院大学教授       奥脇直也 中谷和弘

（以上の５名は、２００８年度前期理事会において入会を承認）